
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.ВЛяпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 01-08/376

О создании службы школьной медиации

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии дей­
ствий в интересах детей на 2012-2017 годы», «Распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2014 г. № 1430-р «О концепции развития до 
2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного пра­
восудия в отношении детей», письма Министерства образования и науки РФ 
от 18.11.2013 г. № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций 
по организации служб школьной медиации», с целью обеспечения защиты 
прав, равных возможностей и интересов детей, создания условий для форми­
рования безопасного образовательного пространства, снижения числа право­
нарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 
реабилитации их участников на основе принципов понимающей и восстано­
вительной медиации п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ СОШ № 12 службу школьной медиации (далее -  
Служба) в следующем составе:
- Балабанова Т.Б., заместитель директора по ВР;
- Филиппова Е.В., педагог-психолог;
- Наумова О.В., социальный педагог.

2. Назначить руководителем Службы Балабанову Т.Б., заместителя 
директора по ВР.

3. Утвердить следующие документы:
4. План работы Службы на 2024-2025 учебный год.
5. Ответственному за ведение школьного сайта Чечулину В.С. раз­

местить на сайте и систематически обновлять информацию о дея­
тельности службы школьной медиации.

^ЯУШЩСонтроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

т-й  Директор Л1Ы >У СОШ № 12
^  -Ж -  1 ^

■К¥‘Л; С приказом ознакомлены

И.С. Михайленко

Т.Б. Балабанова 
О.В. Наумова 
Е.В. Филиппова 
В.С. Чечулин




